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COMUNICATO DEL 24 MAGGIO 2023 

 

La Commissione Esaminatrice, anche a seguito di segnalazioni pervenute da alcuni candidati, 

ha verificato quanto segue: 

 

1) la scheda contenente i codici delle risposte corrette (cd. scheda correttori busta n.3) 

contiene un errore materiale e più precisamente la risposta esatta alla domanda 

identificata (nella busta n.3 estratta e pubblicata sul sito dell’Azienda) con il n.38 e avente 

il seguente tenore: 

“Il Piano nazionale anticorruzione, di cui al comma 2-bis, art. 1, L. n. 190/2012: 

A) Costituisce atto di indirizzo per le P.A. ai fini dell’adozione dei propri piani 

triennali di prevenzione della corruzione 

B) Ha durata biennale ed è aggiornato annualmente 

C) Ha durata quinquennale ed è aggiornato annualmente” 

è quella indicata con la lettera A (“Costituisce atto di indirizzo per le P.A. ai fini 

dell’adozione dei propri piani triennali di prevenzione della corruzione”) e non quella 

indicata nella scheda correttori con la lettera B (“ha durata biennale ed è aggiornato 

annualmente”). 

 

2) La domanda identificata nella scheda n.3 (estratta e pubblicata sul sito dell’Azienda) con 

il n. 30 e avente il seguente tenore:  

“A norma di quanto dispone l'art. 26 del Codice di protezione dei dati personali, quando il 

trattamento dei dati sensibili è necessario per adempiere a specifici obblighi o compiti 

previsti dalla legge, da un regolamento o dalla normativa comunitaria per la gestione del 

rapporto di lavoro, i dati sensibili possono essere oggetto di trattamento anche senza 

consenso? 

A) No, è obbligatorio sia il consenso dell'interessato che l'autorizzazione del Garante 

B) Si, previa autorizzazione del Garante 

C) Si, e in tal caso non è necessaria l'autorizzazione del Garante.” 

 

si riferisce ad un articolo del Codice in questione (l’art.26 del D.lgs. n.196/2003) abrogato 

dal D.lgs 101/2018. 

 

Alla luce di tutto ciò, la Commissione: 

 tenuto conto dell’errore materiale meglio evidenziato nel precedente punto 1) e tenuto 

conto che l’errore concerne esclusivamente l’indicazione della risposta corretta e non 

inficia né la validità della domanda né delle risposte (che sono - come previsto - una 

corretta e le altre due errate), ha deciso di procedere alla rettifica della scheda 

correttori e conseguentemente dell’elenco degli ammessi precedentemente approvato e 

pubblicato; 

 tenuto conto che – come meglio evidenziato nel precedente punto 2) – la domanda 

n.30 non è correttamente formulata in quanto fa riferimento ad una norma abrogata e 

quindi non consente di valutare alcuna risposta eventualmente fornita dai candidati, ha 

deciso di annullare la domanda in questione, non attribuendo alcun punteggio per tale 

domanda per ogni candidato e conseguentemente annullare i punteggi già attribuiti 

sulla base della risposta prevista dal correttore; nello specifico: 
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punteggio precedentemente 

attribuito alla domanda n.30 

punteggio riformulato in 

conseguenza 

dell’annullamento della 

domanda n.30 

+1 0 

-0,3 0 

0 0 

 

Alla luce di quanto sopra, la Commissione ha deciso di procedere alla pubblicazione della 

scheda correttori rettificata associata alla prova preselettiva contenuta nella busta n. 3 e 

dell’elenco degli ammessi.  

 

 

                                                                                    La Presidente della Commissione 

         Dott.ssa  Laura Tanini 
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